证券代码：300677        证券简称：英科医疗         公告编号：2023-020

英科医疗科技股份有限公司

关于限制性股票激励计划部分限制性股票

回购注销完成的公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容真实、准确和完整，没

有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

特别提示：

1、英科医疗科技股份有限公司（以下简称“公司”）本次回购

注销的限制性股票数量为 891,167 股，占本次回购注销前公司总股本

的 0.1351%，2018 年限制性股票激励计划股票回购价格为 0.58 元/股，

2019 年限制性股票激励计划股票回购价格为 0.38 元/股，2020 年限

制性股票激励计划股票回购价格为 8.28 元/股。

2、截至 2023 年 4 月 14 日，公司已在中国证券登记结算有限责

任公司深圳分公司完成本次回购注销。本次回购注销完成后，公司股

份总数由 659,765,685 股变更为 658,874,518 股。

3、截至本公告披露日，上述限制性股票已在中国证券登记结算

有限责任公司深圳分公司完成回购注销手续。

根据《上市公司股权激励管理办法》等法律法规的要求及公司

《2018 年限制性股票激励计划（草案）》《2019 年限制性股票激励计

划（草案）》《2020 年限制性股票激励计划（草案）》的相关规定，2022

年 11 月 21 日召开第三届董事会第十次会议、第三届监事会第九次会

议，审议通过了《关于调整限制性股票数量和回购注销部分限制性股

票的议案》。根据限制性股票激励计划相关规定，2018 年、2019 年及

2020 年限制性股票激励计划股票回购价格分别为 0.58 元/股、0.38 元

/股、8.28 元/股；2018、2019 及 2020 年限制性股票激励计划股票回

购数量为 891,167 股，回购金额 2,357,343.85 元（含承担的同期银行

定期存款利息）。具体情况如下：

一、已履行的相关审批程序

1、2017 年 10 月 10 日，公司召开了第一届董事会第十三次会议、

第一届监事会第十一次会议，审议通过了《关于公司<2017 年限制性

股票激励计划（草案）>及其摘要的议案》《关于公司<2017 年限制性

股票激励计划实施考核管理办法>的议案》《关于提请股东大会授权董

事会办理股权激励相关事宜的议案》。公司独立董事对此发表了同意

的独立意见，律师出具了法律意见书。

2、2017 年 10 月 27 日，公司召开了 2017 年第二次临时股东大

会，会议以特别决议审议通过了《公司 2017 年限制性股票激励计划

（草案）》《关于公司<2017 年限制性股票激励计划实施考核管理办法>

的议案》《关于提请股东大会授权董事会办理股权激励相关事宜的议

案》，同意实施 2017 年限制性股票激励计划（以下称“第一期股权激

励”），并授权董事会确定限制性股票授予日、在符合条件时向激励

对象授予限制性股票，并办理授予限制性股票所必须的全部事宜。

3、2017 年 10 月 30 日，公司召开了第一届董事会第十五次会议、

第一届监事会第十三次会议，审议通过了《关于调整公司 2017 年限

制性股票激励计划授予名单和数量的议案》《关于向激励对象授予限

制性股票的议案》，公司激励计划授予的激励对象人数由 83 人调整为

79 人，授予总数量由 112.7 万股调整为 100 万股，并确定以 2017 年

10 月 30 日为授予日，向 79 名激励对象授予 100 万股限制性股票。

公司独立董事对相关事项发表了独立意见，律师出具了相应法律意见

书。

4、在确定授予日后的资金缴纳、股份登记过程中，一名股权激

励对象放弃本次认购，调整后由 78 名股权激励对象按每股 23.57 元

认购人民币普通股（A 股）99.5 万股限制性股票。

5、2017 年 12 月 14 日，公司完成了第一期股权激励限制性股票

首次授予的登记工作，向 78 名激励对象首次授予限制性股票 99.5 万

股，授予价格为 23.57 元/股。本次限制性股票授予日为 2017 年 10 月

30 日，授予股份的上市日期为 2017 年 12 月 18 日。

6、2018 年 9 月 20 日，公司召开了第一届董事会第二十一次会

议、第一届监事会第十七次会议，审议通过了《关于调整限制性股票

数量、回购价格及回购注销部分限制性股票的议案》，公司于 2018 年

完成 2017 年度权益分派，根据限制性股票激励计划相关规定，限制

性股票回购价格由 23.57 元/股调整为 11.71 元/股；因激励对象蒋国

连、王燕和姜凯已离职，不再符合激励条件，同意对前述激励对象已

获授但尚未解锁的共计 40,000 股限制性股票进行回购注销，回购价

格为 11.71 元/股。公司独立董事对相关事项发表了同意的独立意见，

监事会同意对限制性股票回购价格进行调整，律师也出具了相应的法

律意见书。

7、2018 年 11 月 5 日，公司召开了第二届董事会第三次会议、第

二届监事会第三次会议，审议通过了《关于调整限制性股票数量和回

购注销部分限制性股票的议案》，因激励对象戴小秦已离职，不再符

合激励条件，同意对前述激励对象已获授但尚未解锁的共计 10,000 股

限制性股票进行回购注销，回购价格为 11.71 元/股。公司独立董事对

相关事项发表了同意的独立意见，监事会同意对限制性股票回购数量

进行调整，律师也出具了相应的法律意见书。

8、2018 年 12 月 14 日，公司召开了第二届董事会第五次会议、

第二届监事会第五次会议，审议通过了《关于公司<2018 年限制性股

票激励计划（草案）>及其摘要的议案》《关于公司<2018 年限制性股

票激励计划实施考核管理办法>的议案》《关于提请股东大会授权董事

会办理股权激励相关事宜的议案》。公司独立董事对此发表了同意的

独立意见，律师出具了法律意见书。

9、2019 年 1 月 10 日，公司召开了 2019 年第一次临时股东大会，

会议以特别决议审议通过了《公司 2018 年限制性股票激励计划（草

案）》《关于公司<2018 年限制性股票激励计划实施考核管理办法>的

议案》《关于提请股东大会授权董事会办理股权激励相关事宜的议案》，

同意实施 2018 年限制性股票激励计划（以下称“第二期股权激励”），

并授权董事会确定限制性股票授予日、在符合条件时向激励对象授予

限制性股票，并办理授予限制性股票所必须的全部事宜。

10、2019 年 1 月 18 日，公司召开了第二届董事会第六次会议、

第二届监事会第六次会议，审议通过了《关于向激励对象授予限制性

股票的议案》，确定以 2019 年 1 月 18 日为授予日，向 136 名激励对

象授予 200 万股限制性股票。公司独立董事对相关事项发表了独立意

见，律师出具了相应法律意见书。

11、在确定授予日后的资金缴纳、股份登记过程中，一名股权激

励对象离职、1 名激励对象因去世未能认购公司授予的限制性股票。

调整后由 134 名股权激励对象按每股 8.56 元认购人民币普通股（A

股）199.5 万股限制性股票。

12、2019 年 1 月 18 日，公司完成了第二期股权激励限制性股票

首次授予的登记工作，向 134 名激励对象首次授予限制性股票 199.5

万股，授予价格为 8.56 元/股。本次限制性股票授予日为 2019 年 1 月

18 日，授予股份的上市日期为 2019 年 5 月 15 日。

13、2019 年 7 月 11 日，公司召开了第二届董事会第九次会议、

第二届监事会第八次会议，审议通过了《关于调整限制性股票数量、

回购价格和回购注销部分限制性股票的议案》，公司于 2019 年 6 月 5

日完成 2018 年度权益分派，根据限制性股票激励计划相关规定，2017

年限制性股票激励计划限制性股票回购价格由 11.71 元 /股调整为

11.56 元/股，2018 年限制性股票激励计划（限制性股票回购价格由

8.56 元/股调整为 8.41 元/股。因第一期股权激励的对象李时伟、田久

奋、白彩红、王福芳、王稷、张利和第二期股权激励的对象孙晓仙已

离职，不再符合激励条件，同意对前述激励对象已获授但尚未解锁的

共计 114,600 股限制性股票进行回购注销，第一期股权激励回购价格

为 11.56 元/股，第二期股权激励回购价格为 8.41 元/股。回购注销完

成后，公司股权激励限售股股票数量由 3,159,000 股调整为 3,044,400

股。公司独立董事对相关事项发表了同意的独立意见，监事会同意对

限制性股票回购数量和回购价格进行调整，律师也出具了相应的法律

意见书。

14、2019 年 12 月 15 日，公司召开了第二届董事会第十七次会

议、第二届监事会第十五次会议，审议通过了《关于公司<2019 年限

制性股票激励计划（草案）>及其摘要的议案》《关于公司<2019 年限

制性股票激励计划实施考核管理办法>的议案》《关于提请股东大会授

权董事会办理股权激励相关事宜的议案》。公司独立董事对此发表了

同意的独立意见，律师出具了法律意见书。

15、2019 年 12 月 31 日，公司召开了 2019 年第五次临时股东大

会，会议以特别决议审议通过了《公司 2019 年限制性股票激励计划

（草案）》《关于公司<2019 年限制性股票激励计划实施考核管理办法>

的议案》《关于提请股东大会授权董事会办理股权激励相关事宜的议

案》，同意实施 2019 年限制性股票激励计划（以下称“第三期股权激

励”），并授权董事会确定限制性股票授予日、在符合条件时向激励

对象授予限制性股票，并办理授予限制性股票所必须的全部事宜。

16、2019 年 12 月 31 日，公司召开了第二届董事会第十八次会

议、第二届监事会第十六次会议，审议通过了《关于向激励对象授予

限制性股票的议案》《关于调整 2019 年限制性股票激励计划激励对象

名单及授予数量的议案》，调整后向 188 名激励对象授予 199.9 万股

限制性股票，并确定以 2019 年 12 月 31 日为授予日。公司独立董事

对相关事项发表了独立意见，律师出具了相应法律意见书。

17、在确定授予日后的资金缴纳、股份登记过程中，3 名激励对

象因个人原因离职放弃认购公司拟向其授予的限制性股票。调整后由

185 名股权激励对象按每股 7.85 元认购人民币普通股（A 股）198.1

万股限制性股票。

18、2020 年 2 月 21 日，公司完成了第三期股权激励限制性股票

首次授予的登记工作，向 185 名激励对象首次授予限制性股票 198.1

万股，授予价格为 7.85 元/股。本次限制性股票授予日为 2019 年 12

月 31 日，授予股份的上市日期为 2020 年 2 月 26 日。

19、2020 年 4 月 24 日，公司召开了第二届董事会第二十四次会

议、第二届监事会第二十二会议，审议通过了《关于调整限制性股票

数量和回购注销部分限制性股票的议案》，因 2017 年限制性股票激励

计划、2018 年限制性股票激励计划和 2019 年限制性股票激励计划股

权激励的对象康晓雪、潘建波、李宝森、冀智超、于建军、赵汉卿共

6 人（其中康晓雪为第一期激励对象，李宝森、冀智超、于建军、赵

汉卿为第二期激励对象，潘建波为第一、二、三期激励对象）已离职，

不再符合激励条件，同意对前述激励对象已获授但尚未解锁的共计

59,000 股限制性股票进行回购注销，第一期股权激励回购价格为

11.56 元/股，第二期股权激励回购价格为 8.41 元/股，第三期股权激

励回购价格为 7.85 元/股。回购注销完成后，公司股权激励限售股股

票数量由 4,496,200 股调整为 4,437,200 股。公司独立董事对相关事项

发表了同意的独立意见，监事会同意调整限制性股票数量和回购注销

部分限制性股票，律师也出具了相应的法律意见书。

20、2020 年 5 月 17 日，公司召开了第二届董事会第二十六次会

议、第二届监事会第二十四次会议，审议并通过了《关于公司<2020

年限制性股票激励计划（草案）>及其摘要的议案》《关于公司<2020

年限制性股票激励计划实施考核管理办法>的议案》《关于提请股东大

会授权董事会办理股权激励相关事宜的议案》，并将上述议案提交

2020 年第二次临时股东大会审议。2020 年 6 月 2 日，公司召开 2020

年第二次临时股东大会，同意实施 2020 年限制性股票激励计划（以

下称“第四期股权激励”）。第四期股权激励拟授予的限制性股票数

量 150 万股，授予对象总人数为 297 人，授予价格为 29.20 元/股。

21、2020 年 6 月 2 日，公司召开了第二届董事会第二十八次会

议、第二届监事会第二十六次会议，审议并通过了《关于调整 2020 年

限制性股票激励计划授予价格的议案》和《关于向激励对象授予限制

性股票的议案》。2020 年 5 月 29 日，公司披露了 2019 年年度权益分

派实施公告：以总股本 220,033,105 股为基数，向全体股东每 10 股派

发现金红利 1.5 元（含税）。根据《上市公司股权激励管理办法》、公

司《2020 年限制性股票激励计划（草案）》等相关规定及公司 2020 年

第二次临时股东大会的授权，公司董事会对 2020 年限制性股票激励

计划授予价格由 29.20 元/股调整为 29.05 元/股。同时根据公司 2020

年第二次临时股东大会的授权，董事会认为公司第四期股权激励规定

的授予条件已经成就，同意以 2020 年 6 月 2 日为授予日，授予 297

名激励对象 150 万股限制性股票。公司独立董事对此发表了独立意

见，认为激励对象主体资格合法、有效，确定的授予日符合相关规定。

监事会对本次授予限制性股票的激励对象名单进行了核实，律师也出

具了相应的法律意见书。

22、在确定授予日后的资金缴纳、股份登记过程中，1 名激励对

象于祥杰离职不再符合激励资格，王玉全等 3 名激励对象因个人原因

放弃认购公司拟向其授予的限制性股票。因此本计划授予激励对象人

数由 297 名调整为 293 名，授予的限制性股票数量由 150 万股调整为

149.96 万股。调整后的激励对象均为公司 2020 年第二次临时股东大

会审议通过的激励计划确定的人员。

23、2020 年 7 月 20 日，公司完成了第四期股权激励限制性股票

首次授予的登记工作，向 293 名激励对象首次授予限制性股票 149.96

万股，授予价格为 29.05 元/股。本次限制性股票授予日为 2020 年 6

月 2 日，授予股份的上市日期为 2020 年 7 月 22 日。

24、2020 年 9 月 2 日，公司召开了第二届董事会第三十七次会

议、第二届监事会第三十三次会议，审议通过了《关于调整限制性股

票回购价格的议案》，公司于 2020 年 6 月 5 日完成 2019 年度权益分

派，根据限制性股票激励计划相关规定，2017 年限制性股票激励计划

限制性股票回购价格 11.56 元/股调整为 11.41 元/股，2018 年限制性

股票激励计划限制性股票回购价格由 8.41 元/股调整为 8.26 元/股。

2019 年限制性股票激励计划限制性股票回购价格由 7.85 元/股调整为

7.70 元/股。

公司独立董事对上述相关事项发表了同意的独立意见，监事会同

意对限制性股票回购价格进行调整，律师也出具了相应的法律意见书。

25、2020 年 10 月 27 日，公司召开了第二届董事会第三十八次

会议、第二届监事会第三十四次会议，审议通过了《关于调整限制性

股票回购价格的议案》，公司于 2020 年 10 月 12 日完成 2020 年半年

度权益分派，根据限制性股票激励计划相关规定，2017 年限制性股票

激励计划限制性股票回购价格 11.41 元/股调整为 7.27 元/股，2018 年

限制性股票激励计划限制性股票回购价格由 8.26 元/股调整为 5.17元

/股，2019 年限制性股票激励计划限制性股票回购价格由 7.70 元/股调

整为 4.80 元/股，2020 年限制性股票激励计划限制性股票回购价格由

29.05 元/股调整为 19.03 元/股。

公司独立董事对上述相关事项发表了同意的独立意见，监事会同

意对限制性股票回购价格进行调整，律师也出具了相应的法律意见书。

26、2021 年 4 月 22 日，公司召开了第二届董事会第四十七次会

议、第二届监事会第四十次会议，审议通过了《关于调整限制性股票

回购价格的议案》，公司于 2021 年 4 月 20 日完成 2020 年度权益分

派，根据限制性股票激励计划相关规定， 2018 年限制性股票激励计

划限制性股票回购价格由 5.17 元/股调整为 2.17 元/股，2019 年限制

性股票激励计划限制性股票回购价格由 4.80 元/股调整为 1.80 元/股，

2020 年限制性股票激励计划限制性股票回购价格由 19.03 元/股调整

为 16.03 元/股。

公司独立董事对上述相关事项发表了同意的独立意见，监事会同

意对限制性股票回购价格进行调整，律师也出具了相应的法律意见书。

27、2021 年 5 月 26 日，公司召开了第二届董事会第四十八次会

议、第二届监事会第四十一次会议，审议通过了《关于调整限制性股

票数量和回购注销部分限制性股票的议案》，同意对离职对象李清明

持有的 2018 年、2019 年限制性股权激励股份，离职对象李琰持有的

2018 年限制性股权激励股份及 2018 年限制性股权激励计划第一期、

2019 年限制性股权激励计划第一期部分个人业绩考核未达标员工股

份进行回购注销。

公司独立董事对上述相关事项发表了同意的独立意见，监事会同

意调整限制性股票数量和回购注销部分限性股票，律师也出具了相应

的法律意见书。

28、2021 年 9 月 3 日，公司召开了第二届董事会第五十二次会

议、第二届监事会第四十四次会议，审议通过了《关于调整限制性股

票数量和回购注销部分限制性股票的议案》，同意对离职对象冉小琴

持有的 2018 年、2019 年及 2020 年限制性股权激励股份，离职对象

徐传科、王敏、张芳芳持有的 2020 年限制性股权激励股份及 2020 年

限制性股权激励计划第一期部分个人业绩考核未达标员工股份进行

回购注销。

公司独立董事对上述相关事项发表了同意的独立意见，监事会同

意调整限制性股票数量和回购注销部分限制性股票，律师也出具了相

应的法律意见书。

29、2021 年 10 月 11 日，公司召开第二届董事会第五十三次会

议、第二届监事会第四十五次会议审议通过了《关于调整限制性股票

回购价格及回购数量的议案》，公司于 2021 年 9 月 30 日完成 2021

半年度权益分派，根据限制性股票激励计划相关规定，2018 年限制性

股票激励计划限制性股票回购价格由 2.17 元/股调整为 1.45 元/股，

2019 年限制性股票激励计划限制性股票回购价格由 1.80 元/股调整为

1.20 元/股，2020 年限制性股票激励计划限制性股票回购价格由 16.03

元/股调整为 10.69 元/股。将需回购注销的限制性股票激励计划限制

性股票回购数量由 289,287（223,365+65,922）股调整为 433,930 股。

公司独立董事对上述相关事项发表了同意的独立意见，监事会同

意对限制性股票回购价格进行调整，律师也出具了相应的法律意见书。

30、2022 年 11 月 21 日，公司召开第三届董事会第十次会议、

第三届监事会第九次会议审议通过了《关于调整限制性股票回购价格

并回购注销部分限制性股票的议案》，公司于 2022 年 6 月 13 日完成

2021 年度权益分派，根据限制性股票激励计划相关规定，2018 年限

制性股票激励计划限制性股票回购价格由 1.45 元/股调整为 0.58 元/

股，2019 年限制性股票激励计划限制性股票回购价格由 1.20 元/股调

整为 0.38 元/股，2020 年限制性股票激励计划限制性股票回购价格由

10.69 元/股调整为 8.28 元/股。

同意对离职对象或处于离职交接期的激励对象李鹏、池永涛、丁

珊珊、于强、邢文亭、王盈、滕光远、王亮、李超持有的 2018 年、

2019 年及 2020 年限制性股票激励计划股份；离职对象或处于离职交

接期的激励对象李波、陆康康、徐秀英持有的 2019 年及 2020 年限制

性股票激励计划股份；离职对象崔延龙持有的 2018 年限制性股票激

励计划股份；离职对象杨柳、李玉平持有的 2019 年限制性股票激励

计划股份； 离职对象孙金明、倪江伟、董翠梅、许元胜、左智强、马

春凤、魏梦婷、冯婧婧、杨宇霆持有的 2020 年限制性股票激励计划

股份；2018 年、2019 年及 2020 年限制性股权激励计划第二期部分个

人业绩考核未达标员工股份进行回购注销。

公司独立董事对上述相关事项发表了同意的独立意见，监事会同

意调整限制性股票数量和回购注销部分限性股票，律师也出具了相应

的法律意见书。

二、关于回购注销部分限制性股票的说明

（一）回购注销的原因

根据公司《2018 年限制性股票激励计划》《2019 年限制性股票激

励计划》“第十一章 公司/激励对象发生异动的处理”中相关规定：

激励对象因辞职、公司裁员而离职，激励对象已获授但尚未解除限售

的限制性股票不得解除限售，由公司按授予价格加上银行同期定期存

款利息之和回购注销；《2020 年限制性股票激励计划（草案）》“第十

三章 公司/激励对象发生异动的处理”中相关规定：激励对象因辞职、

公司裁员而离职，激励对象已获授但尚未解除限售的限制性股票不得

解除限售，由公司按授予价格加上银行同期定期存款利息之和回购注

销。及《2018 年限制性股票激励计划实施考核管理办法》《2019 年限

制性股票激励计划实施考核管理办法》《2020 年限制性股票激励计划

实施考核管理办法》：“若各年度公司层面业绩考核达标，某一激励

对象因个人绩效考核而全部或部分未能解除限售的限制性股票，由公

司按授予价格加上银行同期定期存款利息之和回购注销”。

2018 年、2019 年及 2020 年限制性股票激励计划股份激励对象李

鹏、池永涛、丁珊珊、于强、邢文亭、王盈、滕光远、王亮、李超已

离职或处于离职交接期，2019 年及 2020 年限制性股票激励计划股份

激励对象李波、陆康康、徐秀英已离职或处于离职交接期，2018 年限

制性股票激励计划股份激励对象崔延龙已离职，2019 年限制性股票

激励计划股份激励对象杨柳、李玉平已离职，2020 年限制性股票激励

计划股份激励对象孙金明、倪江伟、董翠梅、许元胜、左智强、马春

凤、魏梦婷、冯婧婧、杨宇霆已离职，不再符合激励条件；15 名 2018

年第二期限制性股票激励计划激励对象个人业绩考核未达标，29 名

2019 年第二期限制性股票激励计划激励对象个人业绩考核未达标，

36 名 2020 年第二期限制性股票激励计划激励对象个人业绩考核未达

标。

综上，共涉及 78 名激励对象的限制性股票激励计划股份需回购

注销，其中，14 名激励对象涉及 2018 年限制性股票激励计划、2019

年限制性股票激励计划和 2020 年限制性股票激励计划，7 名激励对

象涉及 2018 年限制性股票激励计划和 2019 年限制性股票激励计划，

1 名激励对象涉及 2018 年限制性股票激励计划和 2020 年限制性股票

激励计划，11 名激励对象涉及 2019 年限制性股票激励计划和 2020 年

限制性股票激励计划。

（二）回购注销股票种类与数量

本次回购注销的股票为公司根据《2018年限制性股票激励计划》

《2019 年限制性股票激励计划》《2020 年限制性股票激励计划》向激

励对象授予的人民币普通股股票，回购注销的股票数量为 891,167 股，

占本次回购注销前（验资报告日）公司总股本 659,765,685 股的

0.1351%。

其中，需回购注销的 2018 年限制性股票激励计划限制性股票数

量为 299,025 股，需回购注销的 2019 年限制性股票激励计划限制性

股票数量为 356,157 股，需回购注销的 2020 年限制性股票激励计划

限制性股票数量为 235,985 股。

（三）回购价格及资金来源

1、回购价格

根据公司第二届董事会第五十三次会议、第二届监事会第四十五

次会议，审议通过的《关于调整限制性股票回购价格及回购数量的议

案》：2018 年、2019 年及 2020 年限制性股票激励计划股票回购价格

分别为 0.58 元/股、0.38 元/股、8.28 元/股。

其中，2018年限制性股票激励计划回购价格历次调整明细如下：

1）2019 年 1 月 18 日，公司完成了 2018 年限制性股票激励计划

股票首次授予的登记工作，授予价格为 8.56 元/股。

2）2019 年 7 月 11 日，公司召开了第二届董事会第九次会议、第

二届监事会第八次会议，审议通过了《关于调整限制性股票数量、回

购价格和回购注销部分限制性股票的议案》，公司于 2019 年 6 月 5 日

完成 2018 年度权益分派，根据限制性股票激励计划相关规定， 2018

年限制性股票激励计划限制性股票回购价格由 8.56 元/股调整为 8.41

元/股。

3）2020 年 9 月 2 日，公司召开了第二届董事会第三十七次会议、

第二届监事会第三十三次会议，审议通过了《关于调整限制性股票回

购价格的议案》，公司于 2020 年 6 月 5 日完成 2019 年度权益分派，

根据限制性股票激励计划相关规定，2018 年限制性股票激励计划限

制性股票回购价格由 8.41 元/股调整为 8.26 元/股。

4）2020 年 10 月 27 日，公司召开了第二届董事会第三十八次会

议、第二届监事会第三十四次会议，审议通过了《关于调整限制性股

票回购价格的议案》，公司于 2020 年 10 月 12 日完成 2020 年半年度

权益分派，根据限制性股票激励计划相关规定， 2018 年限制性股票

激励计划限制性股票回购价格由 8.26 元/股调整为 5.17 元/股。

5）2021 年 4 月 22 日，公司召开了第二届董事会第四十七次会

议、第二届监事会第四十次会议，审议通过了《关于调整限制性股票

回购价格的议案》，公司于 2021 年 4 月 20 日完成 2020 年度权益分

派，根据限制性股票激励计划相关规定， 2018 年限制性股票激励计

划限制性股票回购价格由 5.17 元/股调整为 2.17 元/股。

6）2021 年 10 月 11 日，公司召开了第二届董事会第五十三次会

议、第二届监事会第四十五次会议，审议通过了《关于调整限制性股

票回购价格及回购数量的议案》，公司于 2021 年 9 月 30 日完成 2021

半年度权益分派，根据限制性股票激励计划相关规定， 2018 年限制

性股票激励计划限制性股票回购价格由 2.17 元/股调整为 1.45 元/股。

7）2022 年 11 月 21 日，公司召开了第三届董事会第十次会议、

第三届监事会第九次会议，审议通过了《关于调整限制性股票回购价

格并回购注销部分限制性股票的议案》，公司于 2022 年 6 月 13 日完

成 2021 年度权益分派，根据限制性股票激励计划相关规定，2018 年

限制性股票激励计划限制性股票回购价格由 1.45 元/股调整为 0.58元

/股。

2019 年限制性股票激励计划回购价格历次调整明细如下：

1）2020 年 2 月 21 日，公司完成了 2019 年限制性股票激励计划

股票首次授予的登记工作，授予价格为 7.85 元/股。

2）2020 年 9 月 2 日，公司召开了第二届董事会第三十七次会议、

第二届监事会第三十三次会议，审议通过了《关于调整限制性股票回

购价格的议案》，公司于 2020 年 6 月 5 日完成 2019 年度权益分派，

根据限制性股票激励计划相关规定， 2019 年限制性股票激励计划限

制性股票回购价格由 7.85 元/股调整为 7.70 元/股。

3）2020 年 10 月 27 日，公司召开了第二届董事会第三十八次会

议、第二届监事会第三十四次会议，审议通过了《关于调整限制性股

票回购价格的议案》，公司于 2020 年 10 月 12 日完成 2020 年半年度

权益分派，根据限制性股票激励计划相关规定， 2019 年限制性股票

激励计划限制性股票回购价格由 7.70 元/股调整为 4.80 元/股。

4）2021年4月22日，公司召开了第二届董事会第四十七次会议、

第二届监事会第四十次会议，审议通过了《关于调整限制性股票回购

价格的议案》，公司于2021年4月20日完成2020年度权益分派，根据

限制性股票激励计划相关规定， 2019年限制性股票激励计划限制性

股票回购价格由4.80元/股调整为1.80元/股。

5）2021年10月11日，公司召开了第二届董事会第五十三次会议、

第二届监事会第四十五次会议，审议通过了《关于调整限制性股票回

购价格及回购数量的议案》，公司于2021年9月30日完成2021半年度

权益分派，根据限制性股票激励计划相关规定， 2019年限制性股票

激励计划限制性股票回购价格由1.80元/股调整为1.20元/股。

6）2022年11月21日，公司召开了第三届董事会第十次会议、第

三届监事会第九次会议，审议通过了《关于调整限制性股票回购价格

并回购注销部分限制性股票的议案》，公司于2022年6月13日完成2021

年度权益分派，根据限制性股票激励计划相关规定，2019年限制性股

票激励计划限制性股票回购价格由1.20元/股调整为0.38元/股。

2020 年限制性股票激励计划回购价格历次调整明细如下：

1）2020 年 6 月 2 日，公司召开了第二届董事会第二十八次会议、

第二届监事会第二十六次会议，审议通过了《关于调整 2020 年限制

性股票激励计划授予价格的议案》《关于向激励对象授予限制性股票

的议案》。2020 年 5 月 29 日，公司披露了 2019 年年度权益分派实施

公告：以总股本 220,033,105 股为基数，向全体股东每 10 股派发现金

红利 1.5 元（含税）。根据《上市公司股权激励管理办法》、公司《2020

年限制性股票激励计划（草案）》等相关规定及公司 2020 年第二次临

时股东大会的授权，公司董事会对 2020 年限制性股票激励计划授予

价格由 29.20 元/股调整为 29.05 元/股。

2）2020年10月27日，公司召开了第二届董事会第三十八次会议、

第二届监事会第三十四次会议，审议通过了《关于调整限制性股票回

购价格的议案》，公司于2020年10月12日完成2020年半年度权益分派，

根据限制性股票激励计划相关规定，2020年限制性股票激励计划限制

性股票回购价格由29.05元/股调整为19.03元/股。

3）2021 年 4 月 22 日，公司召开了第二届董事会第四十七次会

议、第二届监事会第四十次会议，审议通过了《关于调整限制性股票

回购价格的议案》，公司于 2021 年 4 月 20 日完成 2020 年度权益分

派，根据限制性股票激励计划相关规定，2020 年限制性股票激励计划

限制性股票回购价格由 19.03 元/股调整为 16.03 元/股。

4）2021年10月11日，公司召开了第二届董事会第五十三次会议、

第二届监事会第四十五次会议，审议通过了《关于调整限制性股票回

购价格及回购数量的议案》，公司于2021年9月30日完成2021半年度

权益分派，根据限制性股票激励计划相关规定，2020年限制性股票激

励计划限制性股票回购价格由16.03元/股调整为10.69元/股。

5）2022年11月21日，公司召开了第三届董事会第十次会议、第

三届监事会第九次会议，审议通过了《关于调整限制性股票回购价格

并

回

购

注

年度权益分派，根据限制性股票激励计划相关规定，2020年限制性股

票激励计划限制性股票回购价格由10.69元/股调整为8.28元/股。

2、资金来源

本次回购总金额为2,357,343.85元（含承担的同期银行定期存款

利息），上述资金全部为公司自有资金。

（四）回购注销完成情况

天健会计师事务所对本次限制性股票回购注销事项进行了审验

并出具了天健验[2023]第 92 号验资报告。截至本公告披露日，上述限

制性股票已在中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司完成回购

注销手续。

（五）其他说明

公司于 2022 年 11 月 22 日在巨潮资讯网及相关报纸上披露了《关

于回购注销限制性股票的债权人通知暨减资公告》。自公告之日起 45

日内公司未收到债权人要求清偿债务或提供担保的请求。

三、本次回购注销后公司股本结构的变动情况

本次回购注销完成后，公司总股本从 659,765,685 股变更为

658,874,518 股。公司股本结构变动如下：

项目

本次变动前 本次变动 本次变动后

股份数量

（股）

比例

（%）

增加

（股）

减少

（股）

股份数量

（股）

比例

（%）

一、限售流通股  183,466,579 27.81    891,167 182,575,412 27.71

高管锁定股 142,767,514 21.64      142,767,514 21.67

首发后限售股  31,347,961 4.75      31,347,961 4.76

股权激励限售股  9,351,104 1.42    891,167 8,459,937 1.28

二、无限售流通股  476,299,106 72.19      476,299,106 72.29

三、总股本  659,765,685 100.00    891,167 658,874,518 100.00

注：因公司发行的可转换债券正处于转股期，公司股本可能每天均有变化。上述本次变动前

股本 659,765,685 股为验资报告出具前一交易日总股本，即 2023 年 2 月 14 日的股本情况。

本次回购注销完成后，不会导致公司控股股东及实际控制人发生

变化，公司股权分布仍具备上市条件，同时，公司 2019 年限制性股

票激励计划、2020年限制性股票激励计划将继续按照法规要求执行。

四、  本次回购注销对公司的影响

本次回购注销部分已授予但未解锁的限制性股票事项，未对公司

的财务状况和经营成果产生实质性影响，也不会影响公司管理团队的

勤勉尽职。公司管理团队将继续认真履行工作职责，努力为股东创造

价值。

特此公告。

英科医疗科技股份有限公司

董 事 会

2023 年 4 月 17 日

	公司独立董事对上述相关事项发表了同意的独立意见，监事会同意对限制性股票回购价格进行调整，律师也出具了相应的法律意见书。